[image: image1.png]

Финансовое  управление  администрации  Нижнесергинского муниципального района

П Р И К А З
__________________________________________________________________

24.04.2020 года

 № 48
г. Нижние Серги

О внесении изменений в Порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций по исполнению расходов местного бюджета
В соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций по исполнению расходов местного бюджета, утвержденный приказом финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от 24.12.2010 №3 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов для учета операций по исполнению расходов местного бюджета» (с изменениями от 31.12.2015 №79, от 27.12.2018 №135) следующие изменения:
1.1. пункт 2.1. раздела II дополнить подпунктом 4-1) следующего содержания:

«4-1) лицевой счет, предназначенный для отражения операций бюджетного учреждения (автономного учреждения), принявшего бюджетные полномочия в соответствии с переданными бюджетными полномочиями органа местного самоуправления (далее – лицевой счет для учета операций по переданным полномочиям органа местного самоуправления).»
1.2. пункт 2.2. раздела II дополнить абзацами 15, 16 следующего содержания:

«14 – лицевой счет для учета операций по переданным полномочиям органа местного самоуправления.

При передаче отдельных бюджетных полномочий органа местного самоуправления в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом Российской Федерации, и Федеральным законом от 08.05.2010 № 83 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», бюджетному учреждению (автономному учреждению), органу местного самоуправления, передающему свои бюджетные полномочия, должны быть открыты в соответствии с настоящим Порядком лицевые счета для учета операций по переданным полномочиям органа местного самоуправления по каждому переданному полномочию.»
1.3. раздел II дополнить пунктом 2.7-1 следующего содержания:

«2.7-1. Для открытия лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям органа местного самоуправления бюджетное учреждение (автономное учреждение), принимающее бюджетные полномочия, представляет документы, указанные в пункте 2.4 настоящего Порядка, а также:

1) копию документа о передаче бюджетных полномочий, заверенную нотариально либо органом местного самоуправления, передающим свои бюджетные полномочия;

2) копию Свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации органа местного самоуправления, передающего бюджетные полномочия, заверенную нотариально либо выдавшим их налоговым органом;

3) копию Свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации, бюджетного учреждения (автономного учреждения),  принимающего бюджетные полномочия, заверенную нотариально либо выдавшим их налоговым органом.»

1.4. В пункте 2.18 раздела II абзацы 5,6 отменить, изложив их в новой редакции:
«При открытии лицевого счета иного получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям органа местного самоуправления Выписка из лицевого счета формируется по форме, установленной для лицевого счета получателя бюджетных средств, согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

Финансовое управление не позднее следующего рабочего дня после открытия лицевого счета  получателя бюджетных средств, лицевого счета администратора источников финансирования дефицитов бюджетов, лицевого счета иного получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям органа местного самоуправления сообщает об этом клиенту.»

1.5. Пункт 2.18 раздела II дополнить абзацем  седьмым следующего содержания:
«Копия сообщения об открытии лицевого счета хранится в деле клиента.»

1.6. В пункте 2.22 абзацы первый, второй отменить, изложив их в новой редакции:

«Финансовое управление в пятидневный срок со дня открытия лицевого счета получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям органа местного самоуправления сообщает об этом налоговому органу по месту регистрации получателя средств местного бюджета, бюджетного учреждения (автономного учреждения), принявшего бюджетные полномочия, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Копии сообщений об открытии лицевого счета получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям органа местного самоуправления хранятся в деле клиента.»

1.7. Пункт 2.45 раздела II отменить, изложив его в новой редакции:
«Финансовое управление не позднее следующего рабочего дня после закрытия лицевого счета по Заявлению на закрытие лицевого счета, поступившего от клиента или ликвидационной комиссии, сообщает об этом клиенту или ликвидационной комиссии. Копия сообщения о закрытии лицевого счета хранится в деле клиента.

Сообщение о закрытии лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям органа местного самоуправления Финансовым управлением направляется в письменном виде бюджетному учреждению (автономному учреждению), принимающему бюджетные полномочия, и органу местного самоуправления, передавшему бюджетные полномочия.

Копия сообщения о закрытии лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям органа местного самоуправления хранятся в деле клиента.

Финансовое управление в пятидневный срок со дня закрытия лицевого счета получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям органа местного самоуправления сообщает об этом налоговому органу по месту регистрации получателя бюджетных средств, бюджетного учреждения (автономного учреждения), принявшего бюджетные полномочия, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Копии сообщений, направленных в налоговый орган, о закрытии лицевого счета получателя бюджетных средств, лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям органа местного самоуправления, а также документы, необходимые для закрытия лицевых счетов, хранятся в деле клиента.

Если клиенту в установленном порядке закрывается лицевой счет, его номер исключается уполномоченным лицом Финансового управления из Карточки образцов подписей путем зачеркивания одной чертой номера соответствующего лицевого счета с указанием даты и проставлением подписи.»
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела казначейского исполнения Л.Г.Матросову.
Начальник финансового управления

Н.В.Соколова